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صعود۵  پله ای شمشیربازی اپه 
ایران

تیم   ملی شمشیربازی اسلحه اپه ایران در رنکینگ  �
جدید جهانی این رشته با پنج پله صعود در جایگاه 
بیست وسوم قرار گرفت. به  گزارش  ایسنا، تیم   ملی 
شمشیربازی اسلحه اپه ایران پس از پایان جام 
جهانی شمشیربازی که به میزبانی شهر لگنانو در 
ایتالیا برگزار شد، توانست در بخش تیمی به  عنوان 
دوازدهمی دست یابد و به دلیل کسب این نتیجه ، در 
رنکینگ جدید اسلحه اپه پنج پله صعود کرد. تیم های 
کره جنوبی، فرانسه، روسیه و ایتالیا به ترتیب رده های 
اول تا چهارم رنکینگ جهانی شمشیربازی در اسلحه 

اپه را در اختیار دارند. 

آمریکا به دنبال برگزاری جام جهانی 
کوچک

آمریکا در تلاش است تا تورنمنتی موازی با جام  �
جهانی را با حضور تیم های غایب مسابقات روسیه 
برگزار کند. به گزارش سایت نود، ایتالیا، هلند، شیلی، 
غنا، گابون، آفریقای جنوبی، ولز، اسکاتلند، یونان، 
ایرلند، هندوراس، ترکیه و... به همراه خود آمریکا 
برخی از تیم های غایب در جام جهانی ۲۰۱۸ هستند 
که می توانند در این تورنمنت شرکت کنند. سونیل 
گولاتی، رئیس فدراسیون فوتبال آمریکا، طرح این 
پروژه را به اینفانتینو، رئیس فیفا، داده است. آمریکا 
به نوعی با این مسابقات می خواهد نشان دهد که 
آمادگی کامل را برای میزبانی مشترک جام جهانی 
۲۰۲۶ با کشورهایی نظیر مکزیک و کانادا دارد. فیفا 
البته برگزاری هرگونه تورنمنتی را هم زمان با مسابقات 
جام جهانی ممنوع کرده است، اما آمریکا در نظر دارد 
که این تورنمنت دو هفته قبل از جام جهانی و در 
شهرهایی نظیر نیویورک، میامی، بوستون و شیکاگو 
برگزار شود. به این ترتیب بازیکنانی مثل بوفون، ویدال 
یا اوبامیانگ که به روسیه نمی روند، می توانند در این 
مسابقات حضور یابند. البته یکی از ایده ها این است که 
این تورنمنت با حضور هشت تیم برگزار شود: ایتالیا، 
شیلی، آمریکا و هلند که از جام جهانی بازماندند و 
کشورهایی نظیر انگلیس، آلمان، برزیل و مکزیک که 
به جام جهانی راه یافته اند و این بازی ها می تواند 
محک خوبی برای آنها قبل از مسابقات روسیه باشد. 
حضور تیم هایی نظیر برزیل و آلمان طبیعتا جذابیت 
مسابقات را نسبت به حضور تیم هایی نظیر غنا و 
یونان افزایش خواهد داد. شرکت های آمریکایی نظیر 
مک دونالد و کوکاکولا که اسپانسر فیفا هم هستند، از 

برگزاری این تورنمنت استقبال کرده اند.

چهارشنبه برگزاری نشست 
سرنوشت ساز پرسپولیس

«حمیدرضا گرشاسبی»، عضو هیئت مدیره و  �
سرپرست موقت باشگاه پرسپولیس تهران، از برگزاری 
نشست مهم و سرنوشت ساز این باشگاه در روز 
چهارشنبه (فردا) خبر داد. گرشاسبی در پایان جلسه 
دیروز هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس، گفت: «نشستی 
عادی داشتیم و در جلسه بعدی که چهارشنبه 
برگزار می شود، تصمیمات مهم و سرنوشت سازی 
اتخاذ خواهد شد. او در مورد مطرح شدن چند نفر 
برای مدیرعاملی این باشگاه، توضیح داد: «اسامی 
مطرح شده در حد شایعه است و هنوز فرد خاصی 
مدنظر نیست. در این جلسه «علی اکبر طاهری» 
نیزحضور دارد و اجازه بدهید کار، روند عادی خود را 

طی کند».

خبر

 دستاوردهای میزبانی
لیگ جهانی والیبال نشسته

والیبال نشسته یکی از رشته های سخت، اما  �
پرطرفدار میان ورزش های معلولان در سراسر 
دنیاست که علاقه مندان فراوانی را از جامعه 
آماری معلولان به خود جذب کرده است. این 
ورزش هم زمان با برپایی اولین دوره بازهای 
پارالمپیک جدید «۱۹۸۸ سئول»، در آن بازی ها 
گنجانده شده و همواره از تماشایی ترین بازهای 
پارالمپیک به حساب می آید. سازمان جهانی 
پارا والیبال WOVD به عنوان متولی این رشته 
در کنار بازهای پارالمپیک برنامه و رویدادهای 
متنوعی مانند قهرمانی جهان، جام بین قاره ای و 
جام باشگاه های جهان را برای رشد و توسعه 
این رشته در بین  ملل مختلف تدارک دیده که 
جدید ترین برنامه آن، برگزاری اولین دوره لیگ 
جهانی این رشته است. این سازمان با ریاست 
جدیدش، بری کازنر، رئیس پیشین فدراسیون 
والیبال استرالیا که در سال ۲۰۱۷ در راستای 
تحقق شماتیک توسعه ای خود از برگزاری این 
رقابت ها در سال ۲۰۱۸ خبر داده، سرانجام با 
رایزنی و تعامل با فدراسیون ورزش جانبازان 
و معلولان، میزبانی اولین دوره این بازی ها را 
به کشورمان واگذار کرد. در این بازی ها که از 
۲۹ فروردین تا پنجم اردیبهشت ۹۷ با حضور 
شش تیم برزیل، آمریکا، اوکراین، روسیه، آلمان 
و جمهوری اسلامی ایران به میزبانی شهر تبریز 
برگزار خواهد شد، انتظار می رود با توجه به 
ظرفیت های فراوان تبریز در امور شهری- ورزشی 
و مصادف شدن تاریخ برگزاری این بازی ها با 
انتخاب تبریز به عنوان «پایتخت گردشگری 
جهان اسلام در سال ۲۰۱۸»، شاهد برگزاری 
باشکوه و درخور  شأن آن از سوی جمهوری 
اسلامی ایران باشیم. پیرامون این مسابقات دو 
نکته اساسی وجود دارد که ضروری است به 

آنها اشاره شود: 
۱- امروزه نظام جهانی ورزش شرایط 
و تعاریف ویژه ای را برای یکایک بازی ها 
وتورنمنت های مختلف در نظر می گیرد؛ یکی 
از ویژگی هایی که به لیگ های جهانی اعتبار 
فراوان می بخشد، وزن و جایگاه تیم های حاضر 
در آن رویداد است. بنابراین بر اساس معرفی 
تیم های حاضر در لیگ جهانی والیبال نشسته، 
نایب قهرمان  بوسنی و هرز گوین،  حضورنداشتن 
پارالمپیک ریو ۲۰۱۶، مصر، قهرمان آفریقا و 
سوم پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ و چین، تیم دوم 
آسیا، اهمیت و جایگاه آن را به یک تورنمنت 
بین المللی تنزل داده است. دراین باره فدراسیون 
و سازمان جهانی والیبال معلولان باید با رایزنی 
و تلاش بیشتر و اعمال جنبه های انگیزشی 
فزون تر، زمینه را برای حضور تیم های صاحب نام 

و ارتقای کیفی این تورنمنت فراهم می کردند. 
۲- اگر کسب میزبانی رویدادهای ورزشی را 
حاصل یک پروسه شامل رایزنی، نفوذ و اتکا به 
توانمندی های سخت افزاری و نرم افزاری یک 
کشور در عرصه چندوجهی نظام بین الملل نوین 
برشماریم، برگزاری این بازی ها به میزبانی شهر 
تبریز به عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام، 
مسلما دستاوردهای اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و ورزشی را به همراه خواهد داشت که همگی 
از مؤلفه های محرک و بسط دهنده دیپلماسی 
عمومی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران خواهند بود که اقدامی در  شأن و جایگاه 
کشورمان است. بنابراین ضمن تقدیر و تشکر از 
تلاش متولیان این تورنمنت، پیشنهاد می شود 
دیگر رشته های ورزشی دارای ظرفیت هایی 
مشابه، با گام های استوار و راستین در این حوزه، 

این موفقیت ها را تداوم بخشند. 

یادداشت
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شرق: مسابقات شطرنج سریع و نیمه سریع ۲۰۱۷ 
قهرمانی جهان در حالی یک ماه دیگر در ریاض، 
پایتخت عربستان، برگزار می شود که تیم ملی 
شطرنج ایران در آن غایب خواهد بود؛ غیبتی که 

احتمالا ریشه سیاسی دارد.
 تنش بر سر روابط دیپلماتیک ایران و عربستان، 
موضوعی است که بار دیگر خبرساز شده است. 
مناقشه سیاسی بین دو کشور در شرایطی از دو 
سال پیش شروع شد که خیلی زود پای آن به حوزه 

ورزش نیز باز شد. 
عربستانی ها به صراحت اعلام کردند دیگر هیچ 
تعاملی با ایرانی ها در مسابقات ورزشی نخواهند 
داشت و هیچ کدام از تیم هایشان را در رویدادهای 
بین المللی که با میزبانی ایران برگزار شود، شرکت 

نمی دهند. 
این موضوع به قدری چالش برانگیز شد که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت بازی های 
تیم های فوتبال عربستان با رقیب ایرانی در 
رقابت های جام باشگاه های آسیا، در زمین بی طرف 

انجام شود. 

مقامات ورزش ایران اما در مقابل این موضع گیری 
تند عربستانی ها، واکنشی نشان ندادند و ممنوعیتی 
برای حضور تیم های کشورمان در مسابقاتی که 
آنها میزبانش هستند، ایجاد نکردند تا اینکه زمان 

رقابت های جهانی شطرنج فرارسیده است. 
مسئولان وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون 
شطرنج اگرچه هیچ توضیحی دراین باره نداده اند؛ 
اما برخی از شنیده ها حاکی از آن است که 
حضورنداشتن شطرنج بازان ایرانی در این پیکارها، به 

 دلیل تیرگی روابط دو کشور است. 
عربستان دو سال پیش بعد از اینکه اعلام کرد 
باشگاه های این کشور در رقابت های فوتبال لیگ 
قهرمانان آسیا از آمدن به ایران امتناع خواهند کرد، 
متعاقبا دستور ممنوعیت ورود تیم های ایرانی به 

خاک خود را نیز صادر کرد. 
رئیس فدراسیون  پهلوان زاده،  بااین حال، مهرداد 
شطرنج، غیبت تیم های ملی شطرنج سریع و 
نیمه سریع را در مسابقات جهانی، به مشکلات 
سیاسی ربط نمی دهد و دلیل حضورنداشتن 
شطرنج بازان را در این میدان مسائل فنی عنوان 

می کند. 
او به «شرق» می گوید: «طبق قوانین فدراسیون 
جهانی، هر کشوری که میزبان یک رویداد بین المللی 
است، باید چهار ماه قبل از مسابقه مربوطه زمان 
برگزاری آن را به کشورها اعلام کند. عربستانی ها تازه 
یک هفته پیش در سایت فدراسیون جهانی شطرنج 
اعلام کرده اند از ۲۶ تا ۳۰ دسامبر (پنجم تا ۹ دی) 
این رقابت ها را برگزار می کنند. با توجه به اینکه این 
موضوع را دیر به اطلاع ما رسانده اند، نمی توانیم تیم 
را اعزام کنیم؛ چون برای آن برنامه ریزی نکرده ایم و 

آن را در تقویم فدراسیون قرار نداده ایم».
پهلوان زاده در واکنش به اینکه آیا حضورنداشتن 
ایران در مسابقات جهانی ریاض به دلیل تنش بین 
روابط سیاسی دو کشور است یا خیر، گفت: «نه، به 
این موضوع مربوط نیست. البته اگر تاریخ مسابقات 
را زودتر اطلاع می دادند و در تقویم ما بود، ممکن 
بود چنین تصمیمی بگیریم و به خاطر مسائل 

سیاسی در این رقابت ها شرکت نکنیم».
او این اطمینان خاطر را داد که غیبت شطرنج بازان 
ایران در مسابقات سریع و نیمه سریع قهرمانی 

جهان ریاض، تأثیری در رنکینگ این ملی پوشان 
نخواهد داشت. به هرحال حتی اگر دلیل غیبت 
شطرنج بازان ایرانی در عربستان سیاسی هم باشد، 
رئیس فدراسیون شطرنج با غیرسیاسی عنوان کردن 

این موضوع، مانع پیچیده شدن آن شده است. 
بدون شک در آینده نزدیک، ایران و عربستان در 
سطح آسیا و جهان میزبان مسابقات بین المللی 
خواهند بود. باید دید مسئولان و مقامات دو کشور 
با تیرگی موجود در روابط دیپلماتیک خود، چه 
تصمیمی می گیرند که حقی از ورزشکاران را تضییع 
نکند؛ چراکه دخالت دولت ها در ورزش بر سر مسائل 
سیاسی، با منشور المپیک و قوانین فدراسیون های 
جهانی همه رشته ها منافات دارد و تخلف محسوب 

می شود. 
در این شرایط است که حل نشدن این معضل، 
به تعلیق رشته های مربوطه از سوی سران جهانی 
آنها منجر خواهد شد. در همین رابطه، قرار است 
پنجشنبه بار دیگر پرونده فوتبال ایران و عربستان 
بررسی شود. ایران خواهان لغو انجام بازی در زمین 

بی طرف است. 

پهلوان زاده: تصمیم ما سیاسی نیست
شطرنج بازان ایرانى به عربستان نمى روند

دیروز یک خبر عجیب بازي سیاه جامگان و استقلال را تحت تأثیر قرار 
داد. این بازي قرار بود ساعت ۱۴:۴۵ دقیقه در ورزشگاه ثامن مشهد آغاز 
شود اما چند ساعت قبل پلمب باشگاه سیاه جامگان و احتمال تعویق بازي 
همه را شوکه کرد. اداره نظارت بر اماکن نیروي انتظامي صبح دیروز باشگاه 
سیاه جامگان را پلمب کرد. مسئولان این باشگاه مشهدي عنوان کردند 
کارت هاي بازي بازیکنان داخل دفتر باشگاه است و از آنجا که انجام بازي 
بدون کارت امکان پذیر نیست، خبر احتمال لغو بازي منتشر شد. ساعاتي بعد 
با فک پلمب باشگاه این مسئله حل شد.در ابتدا که خبر پلمب این باشگاه  
لیگ برتري رسانه اي شد، تصور این بود که مشکلات مالي گریبان این باشگاه را 
گرفته است اما مشکل جاي دیگري بود؛ نام باشگاه سیاه جامگان.محمدرضا 
عباسي مدیرعامل این  باشگاه لیگ برتري دراین باره گفت. «پلمب دفتر باشگاه 
به خاطر نام باشگاه است. در هفته گذشته براي اولین بار به ما اطلاع دادند که 
اسم باشگاه باید عوض شود. جلسه اي تشکیل و قرار شد این اتفاق بیفتد؛ در 
ضمن ما از اداره اماکن هم مجوز داشتیم که فعلا از این نام استفاده مي کنیم؛ 
اما نمي دانم چه شد که ناگهان تصمیم گرفتند این گونه با ما رفتار کنند».این 
براي اولین بار نیست که با نام باشگاه سیاه جامگان مخالفت مي شود. یکي 
از مخالفان اصلي نام باشگاه سیاه جامگان، آیت االله سیداحمد علم الهدي، 
امام جمعه مشهد است.آیت االله سیداحمد علم الهدي تا امروز چندین بار 
صراحتا بر تغییر نام دو تیم فوتبال سیاه جامگان و ابومسلم تأکید کرده است. 
به گزارش ایسنا، امام جمعه مشهد بیست وششم مهر سال ۹۴ در دیدار با 
مدیران تربیت بدني گفته بود: «من در جمع دوستان همیشه تذکر داده ام در 
تربیت بدني مشهد یک نقطه ضعف وجود دارد که اگر اصلاح شود، باشگاه ها 

و ورزش مشهد مورد توجه امام رضا (ع) قرار مي گیرد، متأسفانه دوستان یکي 
از باشگاه هاي سابقه دار این شهر را به نام یکي از دشمنان سرسخت امام 
رضا (ع) نام گذاري کرده اند، ابومسلم یک انسان جاني، بي باک و بي بندوبار 
بود که مایه ننگ اسلام است، آن وقت شما این باشگاه قدیمي را به عنوان 
سرسخت ترین دشمن امام رضا (ع) نام گذاري کردید. تا وقتي چنین نامي بر 
تیم است، امام رضا (ع) به ورزش مشهد توجه نمي کند و مشهد در عرصه 
تربیت بدني پیشرفت نمي کند؛ اما نکته دیگر این است که حالا یک تیم دیگر 
درست کرده اند و اسمش را گذاشته اند سیاه جامگان که این نام لشکر ابومسلم 
بود. دوستان اگر این موضوع را قبول دارند، این اسامي را تغییر دهند و ببینند 
ورزش خراسان رشد خواهد کرد یا نه». در پي این تأکید آیت االله علم الهدي 
مسئولان باشگاه سیاه جامگان سال گذشته در ابتداي فصل تصمیم گرفتند 
نام باشگاه خود را عوض کنند. علي عباسي ، مالک این باشگاه در آن مقطع 
به فارس گفت: «نماینده ولي فقیه در خراسان رضوي به ما دستور داد این 
تغییر نام انجام شود و نام تیم را تغییر دادیم. به هر حال آیت االله علم الهدي 
تا پیش از این امام جمعه خراسان بود و حرف ایشان امربه معروف به حساب 
مي آمد اما حالا که به عنوان نماینده ولي  فقیه در استان انتخاب شده اند، 
دستور ایشان حجت است . ایشان دستور داد نام ابومسلم از سیاه جامگان نباید 
تبلیغ شود. به همین دلیل ما قصد داریم با نام مشهد در مسابقات حاضر 
شویم. همان طور که مي دانید خیلي از تیم هاي بزرگ دنیا مانند بارسلونا، 
لیورپول، منچستریونایتد و... با نام شهرهایشان در مسابقات حاضر مي شوند 
و ما هم با تبعیت از این اتفاق، با نام مشهد وارد مسابقات خواهیم شد». با 
وجود اعلام عباسي این تغییر نام رخ نداد و دیروز گریبان این تیم را گرفت. 

مسئولان این باشگاه خصوصي حالا اعلام کرده  اند که در همین هفته نام 
باشگاه را تغییر خواهند داد. آنها اعلام کردند نام باشگاه سیاه جامگان مشهد 
به مشکي پوشان تغییر خواهد کرد و بر این اساس مجوز کمیسیون ماده ۵ هم 
براي ادامه فعالیت این باشگاه صادر خواهد شد. علي عباسي عنوان کرد که 
براي این تغییر نام از مراجع ذي صلاح مهلت چندروزه گرفته است. در سال 
گذشته هم که بحث تغییر نام سیاه جامگان به اف سي مشهد مطرح شد، این 
موضوع حتي در بین نمایندگان استان خراسان رضوي در مجلس هم موافقان 
و مخالفاني داشت. سیداحسان قاضي زاده هاشمي، نماینده مردم فریمان در 
مجلس معتقد است اسامي تیم هایي که سابقه ذهني در مردم ایجاد کرده اند، 
باید حفظ شوند و مردم نیز در تعیین اسم آن مشارکت کنند. او سال گذشته 
درباره عوض کردن نام سیاه جامگان به خانه ملت گفته بود: «مردم نسبت به 
باشگاه هایي که هویت تاریخي داشته و حس نوستالژي برایشان دارد، حساس 
هستند. به عنوان مثال تیم هایي مانند استقلال و پرسپولیس از جمله این موارد 
محسوب شده و مردم نیز به آنها حساس هستند».  باید دید این بار چه اتفاقي 
مي افتد. اداره کل تربیت بدني استان و مسئولان اماکن تأکید بر تغییر نام دارند 
و ظاهرا این بار چاره اي براي علي و محمدرضا عباسي (مالک و مدیرعامل 
باشگاه) باقي نمانده است.تیم فوتبال سیاه جامگان چند سال پیش، پس از 
مشکلاتي که براي تیم ابومسلم، تیم قدیمي و پرطرفدار مشهد، ایجاد شد، با 
هدف ادامه دادن راه تیم ابومسلم و جذب هواداران این تیم،  با همان رنگ 
پیراهن (سیاه) کار خود را شروع کرد. این تیم در دو  فصل گذشته به سختي 
موفق شد خود را در لیگ  برتر نگه دارد و این فصل سومین حضورش در لیگ 

برتر را تجربه مي کند.

پلمب باشگاه مشهدي به خاطر اسمش
سیاه جامگان، «مشکی پوشان» می شود

هفته دوازدهم رقابت های لیگ برتر در شرایطی 
روز گذشته با انجام چند دیدار پیگیری شد که 
پرسپولیس، فرصت صدرنشینی را از دست داد. این 
تیم که در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم پدیده مشهد 
رفته بود، به نتیجه مساوی بدون گل رضایت داد تا از 
بهترین فرصتش برای رسیدن به صدر جدول استفاده 
نکند. شاگردان برانکو که می دانستند در صورت 
کسب یک برد، با یک بازی کمتر، می توانند صدرنشین 
شوند، از معدود موقعیت هایشان در این دیدار خانگی 
استفاده نکردند تا با کسب سومین تساوی این فصل، 
۲۴  امتیازی شوند و به لطف تفاضل گل بهتر، جای 
پیکان را در رده دوم جدول رده بندی بگیرند؛ اما 
پیش از این بازی پارس جنوبی جم، صدرنشین لیگ 
برتر، در اهواز، در دیداری حساس با یک گل مغلوب 
شد تا شاگردان تارتار هم اولین شکست این فصل 
را متحمل شوند. پارسی ها با این نتیجه همچنان 
صدرنشین ماندند؛ ولی با این تفاوت که آنها یک بازی 
بیشتر از پرسپولیس دارند؛ اما حالا جدال هفته آینده 
این دو تیم، یعنی پارس جنوبی جم و پرسپولیس در 
شهر جم، می تواند دیداری شش امتیازی برای دو تیم 
مدعی این روزهای فوتبال ایران باشد. برانکو و تیمش 
اگرچه نتوانستند از تیم سختکوش پدیده امتیازی در 
آزادی بگیرند؛ ولی می دانند اگر در جم بتوانند از سد 
پارس بگذرند؛ نه تنها صدرنشین لیگ می شوند؛ بلکه 
در تعقیب و گریزی حساس با نماینده جم، سبقت 

درخور توجهی هم از رقیب می گیرند.

استقلال دوباره گل نزن شد
پیش از بازی پرسپولیس، استقلال تهران، رقیب 
سنتی این باشگاه در مشهد به مصاف سیاه جامگان 
رفت تا فاصله اش با صدر جدول را کم کند. 
استقلالی ها که بعد از روی کارآمدن شفر، سرمربی 
آلمانی شان، نشان دادند کمی نظم تاکتیکی به دست 
آورده اند، امید داشتند با استفاده از تعطیلات ۲۰روزه 
و هماهنگی بیشتر، به سه امتیاز دیگر برسند؛ آن هم 
در شرایطی که رقیب مشهدی در قعر جدول لیگ 
بود و پنج بازی ای بود که با تحمل شکست های 
پی درپی به منطقه بحرانی نزدیک و نزدیک تر مي شد. 
بااین حال با شروع بازی برنامه ها کاملا مشخص شد؛ 
سیاه جامگان آمده بود که نبازد و استقلال هم با 
ترکیبی تقریبا هجومی به دنبال زدن گل زودهنگام 
بود؛ موضوعی که هرگز برای تیم آبی پوش تهرانی 
رقم نخورد تا دست  آخر و با وجود چندین موقعیت 
خوبی که نصیب شاگردان شفر شد، بازی با تساوی 
بدون گل به پایان برسد. این بازی البته یک اتفاق 
مهم هم در نیمه نخست داشت که باعث اعتراض 
استقلالی ها بعد از دیدار شد؛ استقلالی ها یک گل 
زدند که داور قبل از واردشدن توپ به درون دروازه، 
به دلیل حضور بازیکن دیگری از دسته آبی پوش در 
موقعیت آفساید سوت زد. همین موضوع هم باعث 
اعتراض آنها شد و دست  آخر بعد از بازی هم شفر 
گفت که اگر داور آن گل را می پذیرفت، تیمش به 

گل های دوم و سوم می رسید. 

ضعیف ترین خط حمله
بااین حال استقلال در شرایطی به کارش با تساوی 
بدون گل پایان داد که همچنان بدترین خط حمله لیگ 
را دارد؛ این تیم بعد از ۱۲ هفته فقط شش گل زده دارد 
و با تفاضل گل منفی سه یکی از ضعیف ترین تیم ها در 
این عرصه است. ضمن اینکه این تیم بعد از برد نفت 
تهران در هفته یازدهم، امید داشت برای اولین بار هم 
که شده در این فصل دو بازی متوالی برنده از زمین 
خارج شود که باز هم چنین اتفاقی نیفتاد تا شفر در 
اولین بازی خارج از خانه اش در این فصل به همراه 

استقلال، به نتیجه ای بهتر از تساوی نرسد. 
مرزبان؛ به استقلال نباز

در آن سوی میدان هم تیم سیاه جامگان بالاخره 
اولین امتیازش بعد از پنج هفته ناکامی را دشت کرد؛ 
این تیم که پنج شکست متوالی داشت، با علیرضا 
مرزبان، سرمربی ای که چندی پیش معرفی کرد، 
توانست یک امتیاز خوب از استقلال بگیرد. مرزبان که 
پیش از این دو بار دیگر هم با تیم پدیده با استقلال 
روبه رو شده بود، سومین تساوی اش را هم از این تیم 
تهرانی گرفت. این تساوی ها یک طرف ماجراست و از 
طرف دیگر می شود گفت که این مربی هنوز به تیم 

استقلال تهران در کارنامه اش نباخته است. 
موتور اصفهانی ها روشن شد

فارغ از تساوی تیم استقلال، بازی های لیگ که روز 
گذشته برگزار شد، با موفقیت و بردهای ارزشمند دو 
تیم اصفهانی همراه بود؛ ذوب آهن در دیداری حساس 

در رشت موفق شد در ثانیه های پایانی ۲ بر یک از 
سد سپیدرود بگذرد و سپاهان هم در دیداری تقریبا 
یک طرفه با سه گل تیم تراکتورسازی را شکست داد. 
امیر قلعه نویی و ذوب آهن در حالی به این سه امتیاز 
ارزشمند رسیدند که شش بازی خارج از خانه شان را 
با تساوی گذرانده بودند و در مجموع هم پنج دیدار 
بود که در بردن رقیب ناکام بودند. این برد، پایانی بر 
ناکامی آنها بود. در آن سو، در اصفهان هم سپاهان، 
تیمی که با کرانچار روزهای سختی را سپری کرده 
بود، یکباره متحول شد و با سه گل تیم تراکتورسازی 
و یحیی گل محمدی را شکست داد. با این نتیجه، 
نه تنها کرانچار نشان داد مزد اعتماد مسئولان سپاهان 
را داده بلکه یحیی و تراکتور سازی هم تلخ ترین نتیجه 
این فصل را تا اینجای رقابت ها چشیدند. تراکتورسازی 
در این فصل چندین بازی اش را باخته بود ولی این 

سنگین ترین شکست آنها بود. 
دایی هم با برد برگشت

در روزی که تیم های ناکام هفته های اخیر توانستند 
طلسم شکنی کنند، علی دایی و سایپا هم دوباره طعم 
برد را چشیدند؛ سایپا که به مصاف تیم نفت تهران 
رفته بود، با یک گل به برتری رسید تا علی دایی هم 
بعد از هفت هفته ناکامی بالاخره طعم برد را بچشد. 
با توجه به کدورت های به وجودآمده بین دایی و 
درخشان، سرمربی تیم نفت تهران، دایی به نوعی 
موفق شد از سرمربی رقیب که با تیمش روزهایي 

بحرانی را سپری می کند، امتیاز بگیرد. 

 اصغر حسنوند
 کارشناس والیبال نشسته

علی دایی به مراسم قرعه کشی 
جام جهانی دعوت شد

مراسم  � برگزارکنندگان  و  فیفا  مسئولان 
رقابت های جام جهانی، تصمیم  قرعه کشی 
گرفتند یک میهمان دیگر به این مراسم اضافه 
کنند. به گزارش  «ورزش سه»، درحالی که 
تنها چند روز تا برگزاری مراسم قرعه کشی 
رقابت های جام جهانی باقی مانده است، یک 
میهمان نام آشنای دیگر نیز به این مراسم دعوت 
شد. دیروز و در تماسی که از سوی مسئولان 
برگزارکننده این مراسم با علی دایی برقرار شد، 
بهترین گلزن فوتبال دنیا نیز به عنوان یکی از 
میهمانان ویژه به این مراسم دعوت شد تا یک بار 
دیگر او به عنوان نماینده فوتبال ایران و البته آسیا 
در مراسمی معتبر حضور پیدا کند. پیش از علی 
دایی، مهدی مهدوی کیا نیز به این مراسم دعوت 
شده بود که اکنون به همراه کاپیتان سابق خود در 
روسیه حضور پیدا خواهد کرد. مراسم قرعه کشی 
رقابت های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه روز دهم 

آذرماه برگزار خواهد شد.
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سپیدرود رشت یک – ذوب آهن۲
سپاهان ۳ -تراکتورسازی صفر

سیاه جامگان صفر- استقلال صفر
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پرسپولیس صفر- پدیده صفر
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اولین شکست پارس جنوبی در لیگ رقم خورد

تهران پشت سد مشهد
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